地域密着型サービス 運営推進会議 議事録

事業所名 元気の学校
所在地 徳島市上八万町西山 1430 番地 2
サービス種類 地域密着型通所介護
開催日時 第 14 回・令和 5 年 6 月 29 日（金）10：30 ～
開催場所 元気の学校 キッズルーム
出席者

計１０名

地域住民の代表（自治会長、民生委員、その他）５名
市の職員（高齢者介護課）１名
知見を有する者（ケアマネジャー）１名
事業所の職員（管理者）・（生活相談員）３名

議題

・デイサービスの提供内容や行事等
・利用者様の状況及び提供実績
・事故・ヒヤリハットの報告
・利用者様の状況及び提供実績
・利用者の健康管理に関わる取り組みについて
・非常災害対策の取り組みの報告
・地域との交流についての報告

研修 今更だけど デイサービスってなに?
・デイサービスの目的 デイサービスの利用により身体機能の

維持及び向上、社会的孤立感の解消、家族の介護の負担軽減
・実施内容、機能訓練、食事、入浴、レクリエーション
・デイケアとの違いは、理学療法士などの専門職からリハビリ

を受ける事が出来ます。
要望
意見 等

・コロナで書面会議が続いたが顔見て話し合いが出来る事で、

様子が良くわかり安心も出来る。
・次回避難訓練は消防局の方にも来てもらい、地域と事業所と

共に訓練が出来る内容にしていきたい。
・災害時、しらさぎ台は逃げず、他地域から逃げてくる人を受

け入れる地域となる。
・なのはな祭りでは地域の方とのふれあいがあり、介護等の相

談や服薬についての質問も沢山うけた。
・いつでも集える場所が欲しい。

その他 次回は、11 月の予定